Αὐταί σοι καὶ παρ' ἡμῶν αἱ ἀπαρχαὶ τῶν λόγων ἀρξίσθωσαν (69), ὃ Ἄρετῃ · τὰ μὲν πιπιείας, τὰ δὲ καὶ σπουδῆς χάριν. Ἀλλὰ δέχομαι τὸ δῶρον, ἐφη φάσαι τὴν Ἄρετῃν, καὶ κελεύω μετὰ σὲ τὴν Θάλλουσαν λέγειν. Δεῖ γὰρ με παρὰ μίαν ἐκάστης ὑμῶν ἀποδέξασθαι τὸν λόγον. Τὴν οὖν Θάλλουσαν βραχὺ ἐπισχοῦσαν, καὶ πρὸς ἑαυτὴν τι σκεψαμένην, εἰπέτω ἐφη.

ma seu intellectu vidente Deum. Oculis vero corporeis, tam potentia limitata est, quam auditus vel olfactus, seu quivis alius sensus, materiali quadam inter eos latitudine spiritualitatis ; ut si illo videri Dei essentia possit, possit et audiri et olferi vel gustari : sicque Deus ipse corpus fuerit, ensque finitum ac certo situ visibile aut qualitate, a quibus nec sensus visus sui limitatione abstrahit. **COMNEFIS.**

(67) *Πολίχνης*. Possinius, *primaria civitate* ; sed scripserit *parvula*. **Id.**

(68) *Ἀποδύσασθαι*. Leo Allatius, ac si legisset *ἐπενδύσασθαι*, *Quod non recordatæ sunt ornamentum nuptiale induere* ; imo, *exuere*, nisi hoc illi typorum mendum. Certe premium hoc servati mundi nuptialis, est, tenoris mentis illibati ; non ejus excussi, quo merito ejiciendus thalamo ac convivio, qui non indutus veste nuptiali ingressus sit.

(69) *Ἀρξίσθωσαν*. Allat., *ἀντικείμεναι, oblata sunt*. **Id.**

ΛΟΓΟΣ Ε΄.

Α

ORATIO V.

ΘΑΛΛΟΥΣΑ.

THALLUSA.

CAP. I. *Magnum votum est oblatio castitatis.*

'Αλλ', ὦ Ἀρετῆ, συλλήπτριαν ἀξιώ παραστήναι σε καὶ τὰ νῦν, ὅπως πρῶτον μὲν σου, καὶ τῶν παρόντων δὲ φανῶμεν ἄξια λέγειν. Τὸ γὰρ μέγιστον καὶ ἐπιφανέστατον ἀνάθημα καὶ δῶρον, (οὗ μὴδὲν ἀντάξιον ἄλλο προσενέγκασθαι πάρεστιν ἀνθρώποις Θεῷ,) τὸν ἄβλον τῆς παρθενίας (70) εἶναι πέπεισμαι, διαρκῶς ἀπὸ τῶν ἱερῶν ἡσθημένη γραμμάτων. Καὶ γὰρ ἂν πολλῶν πολλὰ κατ' εὐχὰς ἐν τῷ Νόμῳ καλὰ κατεργασμένων, μόνοι μεγάλην εὐχὴν ἐλέγοντο πληροῦν εἰ σφῆς αὐτοῦς αὐθαιρέτῳ βουλῇ προσενέγκασθαι βυλόμενοι. Ἐχει γὰρ τὸ ῥητὸν οὕτως· *Καὶ ἐλάλησε Κύριος πρὸς Μωϋσῆν, λέγων· Ἀλάησον τοῖς υἱοῖς Ἰσραὴλ, καὶ ἐρεῖς πρὸς αὐτοῦς· Ἄνθρω ἢ γυνή, ἐς μεγάλως εἰδεῖται εὐχὴν ἀφαιρῆσαι ἀφ' ἑαυτῆς Κυρίῳ. Εὐχεται χρυσά καὶ ἀργυρά εἰς τὸν νεὼν σκευὴ προσκομίσας ἀναθεῖναι τις· ἕτερος ἀναθεῖναι τὴν δεκάτην τῶν καρπῶν, ἄλλος τῆς οὐσίας, ἕτερος τὰ κρᾶτιστα τῶν ποιμνίων, ἄλλος τὴν ὑπαρξίν καθιεροῖ· καὶ οὐδέπω μεγάλην εὐχὴν εἰδεῖσθαι δύναται τῷ Κυρίῳ· ἀλλ' ἐκείνος ὁ ἐκυτόν ἀναθεῖς τῷ Θεῷ ἰσοκλήως.*

Ego vero te, Arete, rogo ut nunc quoque praesto auxilio sis: quo sermonem instituere, te primum, deinde etiam et reliquo caetu non indignum videamur. Sacris videlicet instituta libris ac litteris plane mihi persuasi, maximum et spectabilissimum quod divinis appendi tholis possit (pulcherrimum, inquam, quod ab homine unquam Deo offerri possit) munus esse virginitatis. Enimvero cum multa in lege memorentur multorum cum laude vota, soli magno se voto obstrinxisse dicebantur, qui se ipsos libera voluntate Deo offerre in animum induxissent. Sic enim se locus habet⁸⁸: *Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Loquere filiis Israel, et dices ad eos: Vir sive mulier, quicumque magne voverit votum castificandi castimoniam Domino. Vovet aliquis aurea argenteaque vas in templi usum se consecraturum: hic fructuum, ille honorum decimas a se offerendas; alius pinguis quaeque capita gregum et armentorum; non nemo suas omnes facultates Deo consecrat: nec tamen adhuc ullus horum consequi potest, ut magnum votum vovisse dicatur, sed ille duntaxat qui se in solidum Deo obtulit.*